
 

 

 

CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin nabízí příležitost účasti v projektu, který si klade 

za cíl nabídnout uplatnění na trhu práce osobám po poranění mozku traumatického i netraumatického původu: 

 

„CESTA DO PRÁCE OSOB PO POŠKOZENÍ MOZKU“ 

 

V rámci projektu realizovaném za podpory Evropského sociálního fondu 

MPSV, v programu OP LZZ proběhnou dva rekvalifikační kurzy na pozice: 

 

1. ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK 

 

Realizace rekvalifikace v oblasti administrativy s vyšším využitím PC techniky. Rekvalifikace bude 

trvat 4 měsíce se společným vzdělávacím modulem zaměřeným na rehabilitaci a podporu 

kognitivních funkcí v délce 2 týdny. S ohledem na cílovou skupinu je při této rekvalifikaci posílena 

výuka PC. Obsahově se bude kurz zaměřovat na: 

- komunikační dovednosti, 

- zásady telefonické a e-mailové komunikace, 

- psychologii prodeje, 

- administrativu, 

- organizaci práce, 

- základy manipulace s kancelářskou technikou (scanner, kopírka, řezačka, laminovačka), 

- vedení a řízení kanceláře (včetně práce s pokladnou a účetními doklady), 

- efektivní využití osobního počítače, 

- ekonomiku, účetnictví, právo. 



 

 

 

2. PŘÍPRAVA TEPLÝCH POKRMŮ 

 

Probíhá souběžně s předešlou rekvalifikací. Teoretická část bude v rozsahu 120 hodin / 4 měsíce. 

Obsahové zaměření rekvalifikace je následující: 

-kuchařská technologie, 

-potraviny a výživa 

-stolničení, 

-hospodářské výpočty a evidence, 

Absolventi rekvalifikace budou pracovat samostatně jako pomocný kuchař.  

 

Kurzy budou realizovány v pěti cyklech po 2 měsících, průběžně od října 2012 do 

března 2014. Každého cyklu se účastní 10 klientů. 

Rekvalifikace bude probíhat každý všední den od 9 do 14 hod v tréninkovém centru.  

Úspěšný absolvent, který složí závěrečné zkoušky, obdrží certifikát o absolvování 

rekvalifikace s celostátní platností. 

REKVALIFIKACE PRO OSOBY PO POŠKOZENÍ MOZKU JE ZDARMA! 

Kontaktní osoba: 

Dominika Linhartová 

CEREBRUM - Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin 
Křižíkova 56/75A 
186 00 Praha 8 

telefon: 226 807 049, 773 540 589, e-mail: poradna@cerebrum2007.cz  


